ПРОТОКОЛ №191

Заседания Коллегии Союза (постоянно-действующего коллегиального органа управления) СРО Союз «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, д. 28.

Время проведения: 11 ⁰⁰ часов «26» февраля 2019 года.

Присутствовали:

Председатель Коллегии: Хуснутдинов Адель Альбертович

Члены Коллегии:

Пановская Елена Сергеевна
Хасанов Азат Рашитович
Латыпов Разиф Закиянович
Загидуллина Гульсина Мансуровна

Независимые члены:

Васильев Николай Георгиевич Тагиров Рустем Насыхович

Исполнительный директор:

Емелин Виктор Геннадьевич

Повестка дня:

- 1. О добровольном прекращении членства организации в СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».
 - 2. Об оплате вступительного взноса ООО «Эталон групп».
- 3. Рассмотрение заявления ООО «Эталон групп», ИНН 1655412871, ОГРН 1191690007200 о вступлении в СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., уведомившего членов Коллегии о добровольном прекращении членства в Союзе организации **ООО** «**ПФ** «**ЭталонПроект**», ИНН 1655166457, ОГРН 1081690067271 с 25 февраля 2019 года.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., отметившего, что ООО «Эталон групп» создана в результате реорганизации ООО «ПФ «ЭталонПроект» добровольно прекратившего членство в СРО Союз «ВОЛГА-КАМА» и ранее уже оплатившей вступительный взнос. Предложено освободить организацию от оплаты вступительного взноса.

РЕШИЛИ: Освободить от оплаты вступительного взноса ООО «Эталон групп».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., представившего членам Коллегии Союза заявление от ООО «Эталон групп», ИНН 1655412871, ОГРН 1191690007200 о вступлении в СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

Выбран I уровень ответственности по Компенсационному фонду возмещения вреда.

Отмечено, что организация соответствует минимальным требованиям для осуществления подготовки проектной документации. Взнос в Компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 рублей внесён в полном объёме.

РЕШИЛИ: Принять ООО «Эталон групп», ИНН 1655412871, ОГРН 1191690007200 в СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Исполнительному директору Емелину В.Г. обеспечить:

- внесение изменений на официальном сайте и реестре Союза;
- своевременное уведомление НОПРИЗ о принятых решениях для внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций.

Протокол составлен «26» февраля 2019 года на 2 (двух) листах.

Подписи:

Хуснутдинов А.А

Хасанов А.Р.

Пановская Е.С.

Латыпов Р.3.

Загидуллина Г.М.

Тагиров Р.Н.

Васильев Н.Г.

Протокол вёл:

В.Г. Емелин